
ČEBÍNSKÝ 
ZPRAVODAJ
ročník V. / číslo 1.          leden 2015

Foto: Luboš Král

vychází 15. 1. 2015 www.obec-cebin.cz

http://www.obec-cebin.cz/


USNESENÍ
Usnesení z 3. zasedání ZO Čebín ze dne 3. 12. 2014

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:

42/2014  zprávu o činnosti rady obce

Zastupitelstvo obce volí:

40/2014  návrhovou komisi:  Bohuslava Husáka st., Aleše Slaninu; 

41/2014  ověřovatele zápisu: Ing. Jiřího Rohlínka, Bc. Vojtěcha Maláška.

Zastupitelstvo obce schvaluje:

39/2014  program jednání ZO Čebín;

43/14  smlouvu č. 14220216 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí
ČR v rámci Operačního programu Životního prostředí na akci „Čebín – realizace nové části
hřbitova“;

44/14  smlouvu č. 14225736 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí
ČR v rámci Operačního programu Životní prostředí na akci „Čebín – alej K Třešinkám“;

45/14  rozpočtové opatření č. 14/2014.

V Čebíně 3. 12. 2014.

Usnesení ze 4. schůze RO Čebín ze dne 8. 12. 2014
Přítomni: Tomáš Kříž, Pavel Plevač, Aleš Slanina, Ing. Jiří Rohlínek

Omluveni: Bc. Bohuslav Husák 

Přijatá usnesení:

- RO schvaluje uzavření smlouvy o autorském dozoru na stavbu “Rekonstrukce náměstí
v obci Čebín” s Ing. arch. Alenou Kolářovou.

- RO schvaluje vyplacení odměn za měsíc prosinec 2014 v prosinci 2014.

- RO bere na vědomí žádost FC Čebín o poskytnutí příspěvku z rozpočtu obce na rok
2015.

- RO nedoporučuje ZO ke schválení záměr prodeje pozemku parc. č. 496/54 v k. ú. Če-
bín.

- RO ukládá starostovi obce zjistit, jaké dopady bude mít pro obec Čebín jako vlastníka
pozemku sjednocení vymezení evropsky významné lokality Na lesní horce s obvodem
existující Přírodní památky Na lesní horce.

- RO schvaluje smlouvu o výpůjčce č. OS20140006099 mezi obcí Čebín a společností
EKO-KOM, a.s., se sídlem: Na Pankráci 1685/17, 140 21 Praha 4, včetně příloh a po-
věřuje starostu obce jejím podpisem.

- RO  neschvaluje  prodloužení  zpevněné  komunikace  k  pozemku  parc.  č.  367/1
v k. ú. Čebín.

- RO souhlasí s přesunutím dopravní značky začátek obce o 25 m směrem k Drásovu.

- RO schvaluje záměr prodloužení pronájmu pozemku parc. č. 332/23 firmě POKROS
spol. s.r.o., 664 23, Čebín 456, do konce roku 2019.



USNESENÍ
- RO schvaluje panu Josefu Jůzovi,  666 01,  Březina 12,  umístění  prodejního stánku

uzenářských  specialit  na  parkovišti  u  hlavní  silnice  do  konce  roku  2014.  Poplatek
za užívání  veřejného  prostranství  činí  10,-  Kč/m2/den.  Poplatek  z místa  hrazen  je-
denkrát měsíčně vždy první pracovní den v měsíci.

- RO schvaluje dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 23 – 2014 uzavřené se společností
MERTASTAV s.r.o., sídlo: Štěpánovská 1176, 666 02 Předklášteří, a pověřuje starostu
obce jeho podpisem.

- RO  schvaluje  paní  Vladimíře  Jirdové,  Tišnovská  75,  666  03  Hradčany,  umístění
prodejního stánku na parkovišti u hlavní silnice v Čebíně za účelem prodeje hraček pro
děti a vánočních dekoračních předmětů do konce dubna 2015. Poplatek za užívání ve-
řejného prostranství činí 10,- Kč/m2/den. Poplatek z místa hrazen jedenkrát měsíčně
vždy první pracovní den v měsíci. Za měsíc prosinec bude poplatek uhrazen před za-
hájením prodeje. Prodejce je povinen udržovat v okolí prodejního stánku pořádek.

Rada obce bere na vědomí došlou korespondenci (viz níže).

- Společný souhlas se stavbou “RD včetně přípojky vody, kanalizace, plynu a nn” na po-
zemku parc. č. 331/200 v k. ú. Čebín.

- Ověření zjednodušené dokumentace stavby “skladu” na pozemku st. p. 614/1 a 614/2
v k. ú. Čebín, jejímž vlastníkem je LB Cemix, s.r.o., IČ 27994961, Tovární 36, 373 12
Borovany.

- Informace Katastrálního úřadu pro JMK o vyznačení plomby – parcela 367/82 v k. ú.
Čebín, č. j. V-22903/2014-703.

- Oznámení Krajského úřadu JMK, Odbor životního prostředí, o zahájení řízení k žádosti
o prodloužení platnosti výjimky ze základních podmínek ochrany zvláště chráněných
živočichů dle § 56 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny ve znění poz-
dějších předpisů – sova pálená, sýček obecný.

- Předávací protokol na předání herního prvku “Šestihran – SS-602” od dodavatele Boni-
ta Group Service, s.r.o., Koráb 131, 666 01 Tišnov.

- Informace ředitelky KÚ JMK ke zpracování a způsobu předkládání Ročních zpráv o vý-
sledcích finančních kontrol za rok 2014.

- Výzva k účasti na závěrečné kontrolní prohlídce stavby “MIKROP – zásobování tech-
nickými plyny” na pozemku st. p. 544 v k. ú. Čebín, investor: MIKROP ČEBÍN, a.s., IČ
46991743, 664 23, Čebín 416.

- Informaci  KÚ JMK, Odbor správní  a Krajský živnostenský úřad,  ve věci  vyúčtování
pokutových bloků a vyúčtování peněz za pokutové bloky vydané v blokových řízeních.

- Usnesení Ústředního krizového štábu ze dne 28. listopadu 2014 č. 1.

- Informace  Katastrálního  úřadu  pro  JMK  –  Oznámení  o  zahájení  řízení  –  parcela
367/199 a 367/201 v k. ú. Čebín, č. j. V-22179/2014-703.

- Oznámení o zahájení řízení o povolení částečné uzavírky silnice č. III/38526 v úseku
od cca začátku obce Sentice ve směru od obce Hradčany po cca křižovatku silnic
č. III/38526 x III/38527 a úplné uzavírky silnice č. III/38526 v úseku od cca křižovatky
silnice č. III/38526 x III/38527 po konec obce Sentice ve směru na obec Chudčice v ter-
mínu 9. 12. – 14. 12. 2014.



USNESENÍ
- Informaci o průběhu roční účetní uzávěrky v České národní bance.

- Žádost pana J. P. o souhlas s vybudováním studny na pozemku par. c. č. 1174/8 v k. ú.
Čebín. RO předává SV.

- Žádost paní E. D., Čebín 101, 664 23 o vyjádření ke stavebním úpravám objektu Čebín
101, p.  č.  86, 72/10 v k.  ú.  Čebín,  za účelem zřízení  masérny v těchto prostorách.
RO předává SV.

- Stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích v Čebíně v termínu
9. 12. 2014 – 31. 3. 2015 z důvodu rekonstrukce kanalizace v obci Čebín.

- Oznámení o zahájení řízení o uzavírce a výzva k seznámení se s podklady rozhodnutí.
Silnice třetí třídy III/38528 a III/38529 v Čebíně – úplná uzavírka v termínu 12. 1. 2015
– 31. 3. 2015 a silnice III/38528 – posuvné pracovní místo v termínu 1. 12. 2014 –
31. 3. 2015 z důvodu rekonstrukce kanalizace v obci Čebín.

- Výzva k vyjádření se k podanému odvolání proti kolaudačnímu rozhodnutí, které vydal
MěÚ  Kuřim,  Odbor  stavební  a  vodoprávní  dne  10.  11.  2014  pod  č.  j.
MK/14705a/14/OSVO/Br.

V Čebíně 8. 12. 2014.

Usnesení ze 4. zasedání ZO Čebín ze dne 11. 12. 2014
Zastupitelstvo obce volí:

47/2014 návrhovou komisi ve složení: Bc. Bohuslav Husák, RNDr. Oldřich Sychra, Ph.D.

48/2014  dva ověřovatele zápisu: Petru Vojancovou, Bohuslava Husáka st.

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:

49/2014 ZO bere na vědomí zprávu o činnosti rady obce;

57/2014 návrh rozpočtu obce Čebín na rok 2015.  

Zastupitelstvo obce schvaluje:

46/2014 doplněný program jednání ZO;

50/2014 jednací řád Zastupitelstva obce Čebín. Tento jednací řád bude přílohou zápisu;

52/2014 smlouvu o výpůjčce pozemku parc. č. 22/2 a pozemku st. 30 v k. ú. Čebín Ma-
teřské škole Čebín, okres Brno – venkov, příspěvková organizace, IČ 75023237;

53/2014 RO č. 15/2014;

54/2014 směrnici pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu č. 1/2014. Směrnice
bude přílohou zápisu;

55/2014 smlouvu č. 1030020420/003 o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene –
pro stavbu „Čebín, rozš. NNk TS Pekárna, Brůžek, p. č. 2548“;

56/2014 smlouvu č. 1030022102/001 o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene –
pro stavbu „Čebín, rozš. NNk, Radovnická, p. č. 1174/8“.



USNESENÍ
Zastupitelstvo obce souhlasí: 

58/2014 s uložením přebytečné zeminy ze stavby rekonstrukce kanalizace v obci Čebín
do rokliny v oblasti „Dolík“ a pověřuje starostu obce jednáním na Městském úřadě Kuřim, od-
bor životní prostředí.

Zastupitelstvo obce Čebín zmocňuje: 

51/2014  Radu  obce  Čebín  k přijímání  a  schvalování  rozpočtových  opatření  ve  výši
do 500.000,- Kč mezi jednotlivými zasedáními zastupitelstva obce Čebín.

V Čebíně 11. 12. 2014.

Usnesení z 5. zasedání ZO Čebín ze dne 29. 12. 2014
Zastupitelstvo obce volí:

60/2014 návrhovou komisi ve složení: Petra Vojancová, Ing. Tomáš Cibulka, Ph. D.  

61/2014  dva ověřovatele zápisu: Bc. Bohuslava Husáka, Ing. Jiřího Rohlínka 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:

62/2014 zprávu o činnosti rady obce   

Zastupitelstvo obce schvaluje:

59/2014 program jednání ZO;  

63/2014 rozpočtový výhled obce Čebín na roky 2015–2017;   

64/2014 rozpočet obce Čebín na rok 2015;  

65/2014  seznam akcí na rok 2015;  

66/2014 rozpočtové opatření č. 16/2014.

V Čebíně 29. 12. 2014.

Usnesení z 5. schůze RO Čebín ze dne 29. 12. 2014
Přítomni: Tomáš Kříž, Pavel Plevač, Aleš Slanina, Ing. Jiří Rohlínek, Bc. Bohuslav Husák 

Přijatá usnesení:

- RO schvaluje prodloužení  pronájmu pozemku parc.  č.  332/23 firmě POKROS spol.
s.r.o., 664 23 Čebín 456 do konce roku 2019 za podmínek stávající nájemní smlouvy.

V Čebíně 29. 12. 2014.



ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU
Rozpočet obce Čebín 2015

ROZPOČET OBCE ČEBÍN 2015

návrh, příjmy

OdPa Pol Popis návrh rozpočtu 2015
1111 Daň z příjmu fyzických osob ze ZČ 3 229 000
1112 Daň z příjmu fyzických osob ze SVČ 555 000
1113 Daň z příjmu fyzických osob z kap. výn. 346 000
1121 Daň z příjmu právnických osob 3 338 000
1122 Daň z příjmu právnických osob za obec 0
1211 Daň z přidané hodnoty 7 219 000
1340 Poplatek za odvoz PDO 843 000
1341 Poplatek ze psů 22 000
1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 35 000
1351 Odvod loterií a podobných her kromě VHP 71 000
1355 Odvod z výherních hracích přístrojů 136 000
1361 Správní poplatky 33 000
1511 Daň z nemovitostí 1 156 000

4112 Neinvestiční př. dotace ze státního rozpočtu v rámci SDV 309 300
4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 2 000

Příjmy bez OdPa 17 294 300

1031 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 110 000

1031 Pěstební činnost 110 000
2119 2343 Úhrady z vydobytých prostorů a nerostů 180 000
2119 Záležitosti těžebního průmyslu j.n. 180 000
2143 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 25 000
2143 Vnitřní obchod, služby  a cestovní ruch 25 000
3314 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 2 000
3314 Činnosti knihovnické 2 000
3316 2112 Příjmy z prodeje zboží (již zakoupeného) 194 400
3316 Vydavatelská činost 194 400
3612 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 229 000
3612 2112 Příjmy z prodeje zboží (již zakoupeného) 500
3612 2132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a částí 631 000
3612 2212 Sankční platby přijaté od jiných subjektů 100
3612 2212 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 11 000
3612 Bytové hospodářství 871 600
3613 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 54 000
3613 2132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí 115 100
3613 Nebytové hospodářství 169 100
3632 2131 Příjmy z pronájmu pozemků 2 000
3632 Pohřebnictví 2 000
3639 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 5 000
3639 2131 Příjmy z pronájmu pozemků 7 000
3639 3111 Příjmy z prodeje pozemků 2 000
3639 Komunální služby 14 000
3723 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 73 000
3723 Sběr a svoz ostatních odpadů 73 000

5512 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 1 000
5512 Požární ochrana - dobrovolná část 1 000
6171 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 10 000
6171 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 2 000



6171 Činnost místní zprávy 12 000
6310 2141 Příjmy z úroků 78 000
6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 78 000

Příjmy celkem 19 026 400

pozn. výše jednotlivých položek vychází ze skutku předešlého 
roku, není-li uvedeno jinak

V Čebíně 10.12.2014

ROZPOČET OBCE ČEBÍN 2015

návrh, výdaje

OdPa Popis Schv. rozp. v Kč
1031 Pěstební činnost 500 000
2143 Vnitř. obchod, služby a cest. ruch  34 000
2219 Záležitosti pozemních komunikací 8 114 000
2221 Provoz veřejné silniční dopravy 86 200
2310 Pitná voda 400 000
2321 Odvádění a čištění odpadních vod 13 411 200
3111 Předškolní zařízení 675 000
3113 Základní školy 2 071 000
3314 Činnosti knihovnické 137 000
3316 Vydavatelská činnost 122 000
3319 Záležitosti kultury 214 000
3419 Ostatní tělovýchovná činnost 485 000
3421 Využití volného času dětí a mládeže 70 000
3612 Bytové hospodářství 340 000
3613 Nebytové hospodářství 322 000
3631 Veřejné osvětlení 790 000
3632 Pohřebnictví 565 000
3633 Výstavba a údržba místních inženýrských sítí 140 000
3639 Komunální služby a územní rozvoj j. n. 955 000
3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů 75 000
3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 860 000
3723 Sběr a svoz ostatních odpadů 215 000
3745 Péče o vzhled obce a veřejnou zeleň 2 437 500
4319 Soc. péče a pomoc starým občanům 95 000
5212 Ochrana obyvatelstva 10 000
5512 Protipožární ochrana 202 500
6112 Zastupitelstva obcí 1 600 000
6171 Činnost místní správy 3 470 000
6310 Výdaje z finančních operací 15 000
6320 Pojištění funkčně nespecifikované 40 000

Výdaje celkem 38 451 400
V Čebíně10.12.2014

ROZPOČET OBCE ČEBÍN 2015

návrh

Příjmy v Kč Výdaje v Kč
Příjmy       19 026 400 Výdaje    38 451 400
Financování  8115 19 425 000 Financování  8124 0

Celkem 38 451 400 Kč 38 451 400

V Čebíně 10. 12. 2014 Tomáš Kříž, starosta obce



ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU
Rozpočet obce Čebín 2015 – komentář starosty

Vážení spoluobčané,

zastupitelstvo obce na svém posledním zasedání v roce 2014 schválilo rozpočet obce
na rok 2015. Jedná se historicky největší rozpočet co do plánovaných výdajů, a proto bych
si jej dovolil krátce okomentovat. Dalo by se říci, že je do značné míry ovlivněn rekonstrukcí
kanalizace, která bude hlavní investiční akcí v Čebíně v tomto roce. Příjmová část rozpočtu
navržená  podle  skutečnosti  a  výsledku  roku  2014  a  celkové  plánované  příjmy  činí
19.026.400,- Kč. Počítá se stejnými daňovými příjmy a nejsou v ní obsaženy dotace, o které
má obec požádáno,  nebo které již  byly schváleny a budou v roce 2015 obci  proplaceny.
Ty budou případně do  rozpočtu  začleněny rozpočtovým opatřením,  pokud je  obec  získá.
Z hlediska příjmů je tedy rozpočet velmi střízlivý. Pokud v průběhu roku nastane nějaká změ-
na, měla by to být změna pro obec příznivá, tedy navýšení příjmů.

Daleko horší je to na první pohled s plánovanými výdaji, které činí celkem 38.451.400,-
Kč. Schodek rozpočtu ve výši 19.425.000,- Kč bude obec krýt z vlastních zdrojů, z peněz,
které máme ušetřeny na bankovním účtu. Pokud se na výdajovou část rozpočtu podíváme
trochu podrobněji, není situace tak špatná a struktura schváleného rozpočtu se zdá logická
a prakticky nevyhnutelná.

Většina povinných výdajů (mateřská škola, základní škola, odpady, veřejné osvětlení,
knihovna, dotace pro spolky a organizace, kultura) zůstávají v přibližně stejné výši jako loni.
Pro základní školu je v rozpočtu navíc oproti roku 2014 vyčleněno 500 tisíc korun na vypra-
cování kompletní projektové dokumentace na rekonstrukci půdních prostor, neboť nás v do-
hledné  době  čeká  problém  s narůstajícím  počtem  žáků  a  bude  třeba  vytvořit  dvě  nové
kmenové třídy.  Zastupitelstvo obce si  je této skutečnosti  vědomo a snaží se situaci  řešit.
Navýšeny byly také výdaje na pohřebnictví, konkrétně na dokončení úprav na novém hřbi-
tově, které byly započaty loni a které jsou z velké části hrazeny z dotace SFŽP ČR. V kapitole
„komunální služby a územní rozvoj“ je počítáno s částkou 400.000,- Kč na projektovou doku-
mentaci na výstavbu multifunkčního a bytového domu číslo 41 u rybníka, která by měla být
dokončena v prvním čtvrtletí. Navýšení výdajů nastalo také na položce platy zaměstnanců
místní správy, neboť počítáme s navýšením o jednoho zaměstnance na pozici účetní z důvo-
du velkého navýšení administrativní zátěže jak v souvislosti s povinnostmi, které má obec ze
zákona, tak v souvislosti s velkým počtem dotací, kterých je obec příjemcem.

Největším výdajem rozpočtu je příspěvek Svazku vodovodů a kanalizací Tišnovsko (kte-
rý je příjemcem dotace a investorem stavby) ve výši 13.000.000,- Kč na rekonstrukci kana-
lizace. Celkové výdaje projektu „Čebín – Rekonstrukce kanalizace, Sentice – stoková síť“ bu-
dou 122 milionů bez DPH.  Z toho pro  čebínskou část  74  milionů.  Většina  nákladů bude
hrazena z dotací a také prostředků Svazku vodovodů a kanalizací Tišnovsko. Naše spolu-
účast bude 13 milionů. S tím obec počítala a za tím účelem má peníze na účtu našetřeny.
Další výdaje jsou plánovány na opravu komunikací a chodníků dotčených rekonstrukcí kana-
lizace a pro letošní  rok jsou plánovány ve výši  asi  3,5 milionů a v rozpočtu je naleznete
v kapitole  „záležitosti  pozemních  komunikací“  na  položce  6121  „budovy,  haly,  stavby“
společně se 3,5 miliony korun na rekonstrukci  návsi,  která již  probíhá a která bude také
z velké části hrazena z dotace (přibližně ve výši 3 miliony). Další výdaje jsou pak plánovány
na akce a stavby, které nebudou v časovém a prostorovém střetu s rekonstrukcí kanalizace.
Zastupitelstvo  schválilo  (mimo  již  zmíněné  akce)  k realizaci  následující:  komunikace
v Černých polích – I. etapa + komunikace rovnoběžná se silnicí na Tišnov, osvětlení přecho-
dů pro chodce, oprava střechy skautské klubovny, chodník od vstupu do nádražní haly k pod-
chodu, oprava vodovodu a nový vodovodní řad (kolem školky a směrem na „Kukýrnu“),



ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU
prodloužení vodovodu ve „Véjezdě“ a vybudování kanalizace na pozemku parc.  č. 949/4.
U ostatních akcí, které budou muset být odloženy z důvodu rekonstrukce kanalizace, schváli-
lo zastupitelstvo pokračování na projektové přípravě, tak aby obec získala stavební povolení
a  byla  do  budoucna  připravena  na  jejich  realizaci.  Jedná  se  především  o  chodník
na „Kukýrně“,  chodník  a  místo  pro přecházení  u parkoviště  u  hlavní  silnice,  přechod pro
chodce a rekonstrukce chodníků po obou stranách u „partyzána“, oprava chodníku a autobu-
sových zastávek na „Kukýrně“, prodloužení plynovodu do oblastí „Černá pole“.

Tomáš Kříž, starosta obce Čebín

KALENDÁŘ AKCÍ
Grupáč harmonikářů 2015

Obec Čebín a čebínští harmonikáři
pořádají

6. setkání harmonikářů pod názvem

restaurace Čebínka
sobota 7. 3. 2015 v 16:00



RŮZNÉ
Finanční správa - upozornění



RŮZNÉ
Rodinný závod
Vážené čtenářky, vážení čtenáři, jižní Morava je inspirativní kraj, je opěvována v písních,

literárních dílech a jak jistě víte, v nedávné době vznikl také televizní seriál Vinaři, který nalé-
zá inspiraci v místním koloritu. Jižní Morava však byla též inspirací pro tvůrce občanského
zákoníku, a to konkrétně při tvorbě právní úpravy tzv. rodinného závodu, který je upraven
v § 700 až § 707 občanského zákoníku.

Zákonodárce měl těmito ustanoveními v úmyslu upravit vztahy uvnitř rodiny, které vzni-
kají při hospodaření a společné práci na vinici, ale nejen tam. Rodinný závod vznikne, jestliže
v něm  společně  pracují  manželé  nebo  alespoň  s     jedním  z  manželů  i  jejich  příbuzní  až
do     třetího stupně nebo osoby s manžely sešvagřené až do druhého stupně, a je ve vlastnictví
některé z těchto osob, aniž mezi nimi existuje nějaká smlouva. Takové vztahy však nemusí
vznikat jen při pěstování révy, ale i v jiných provozech, např. v pohostinství či v zemědělství.
Jako příklad bych mohl uvést vinici, která je ve vlastnictví nejstaršího člena rodiny, děda, kte-
rý  nejlépe  ovládá výrobu vína.  Při  této  výrobě mu však  pomáhají  jeho  děti  a  vnoučata,
a společně tak tvoří rodinný závod. 

Právní úprava rodinného závodu pak stanoví, že členové rodiny zúčastnění na provozu
rodinného závodu se podílejí  na zisku z něho i na věcech z tohoto zisku nabytých, jakož
i na přírůstcích závodu v míře odpovídající množství a druhu své práce. A dále se také uvádí,
že rozhodnutí o použití zisku z rodinného závodu nebo jeho přírůstků, jakož i rozhodnutí týka-
jící  se  záležitosti  mimo  obvyklé  hospodaření  včetně  změn  základních  zásad  závodního
provozu nebo jeho zastavení se přijímají většinou hlasů členů rodiny zúčastněných na provo-
zu rodinného závodu.

Můžeme tedy uzavřít, že zákon chrání ty, kteří se podílejí na provozu svou prací tak,
že jim náleží  podíl  na zisku a právo rozhodovat.  V našem případě tedy děd, ač nejstarší
a nejzkušenější, nemůže sám rozhodnout např. o prodeji vinice a musí se shodnout většina
členů rodinného závodu.



RŮZNÉ

Mapy budoucnosti

Ve dnech 10. a 11. prosince se na Policejní akademii
v Praze konal  mezinárodní  workshop „Mapy budoucnosti  -
moderní nástroj ke zvýšení efektivity a kvality výkonu veřejné
správy  v  oblasti  prevence  kriminality  založený  na  analýze
a predikci kriminality“. Stejnojmenný projekt podpořený z Ev-
ropského sociálního fondu v ČR, Operačního programu Lid-
ské zdroje a zaměstnanost realizuje odbor prevence krimina-
lity ministerstva vnitra. Na webovém portálu prevence krimi-
nality jsou pod bannerem „Mapy budoucnosti“ dostupné veš-
keré  informace  související  s  projektem a  také  prezentace
přednesené na pražském prosincovém workshopu.

„Řídím, piju nealko pivo“

Druhý prosincový týden se na české silnice po krátké pauze vrátil projekt „Řídím, piju
nealko pivo“, jehož prostřednictvím se již několik let Český svaz pivovarů a sladoven (ČSPS)
ve spolupráci s dopravními policisty věnuje prevenci požití alkoholu před řízením dopravních
prostředků. Cílem projektu je podpora a propagace zodpovědného přístupu ke konzumaci
alkoholu,  zejména pak zvýšení  povědomí řidičů o  nealkoholické variantě piva,  díky které
se mohou posléze posadit za volant. Akce se tentokrát konala v rámci mezinárodní dopravně
bezpečnostní akce organizace TISPOL s názvem „Akce drogy a alkohol“. Hlídky dopravní po-
licie doprovázeli ve všech regionech České republiky koordinátoři Besipu a promotéři ČSPS
v modrých  vestách,  kteří  jako  obvykle  rozdávali  nealko  pivo  a  alkotester;  samozřejmě
za předpokladu, že řidiči prošli dechovou zkouškou.



RŮZNÉ
Rizika spojená s nelegální výrobou drog

Výroba drog je v České republice stále více rozší-
řena, již se nejedná jen o rekreační chalupy či opuštěné
objekty, ale stále častěji k ní dochází v zastavěných ob-
lastech.  Největším  problémem  v  České  republice
je indoor pěstování marihuany a výroba metamfetaminu
(pervitinu). Při nelegální výrobě samozřejmě nejsou do-
držovány žádné bezpečnostní standardy, stejně jako při
souvisejícím skladování  či  nakládání  s  nebezpečnými
látkami. O rizicích, která pro své okolí přinášejí domácí
pěstírny a domácí laboratoře, informovala Národní proti-
drogová centrála.

Projekt Patron

Ročně dětské domovy (DD) opouští přibližně 500 mladých mužů. Podle statistik Minis-
terstva vnitra bylo pro majetkovou trestnou činnost poprvé stíháno přes 50 % mladých lidí
právě v prvních letech po opuštění DD. Přibližně 70 % bezdomovců prošlo DD. Partnerské
organizace Liga otevřených mužů (LOM) a Múzy dětem již druhým rokem realizují projekt
Patron, který podpořen Evropským sociálním fondem ČR a Státním rozpočtem ČR. Cílem
projektu je podpora schopnosti mladých mužů vyrůstajících v zařízeních náhradní výchovy
ve věku 17 – 21 let začlenit se do společnosti, včetně získání a udržení si zaměstnání. Patro-
ni vytvářejí mladým mužům často chybějící model pozitivního mužského vzoru, předávají jim
své zkušenosti a jsou jim oporou při vstupu do běžného života.

Pravidla lyžařského provozu

Pokud jezdíte rádi na hory a patříte k příznivcům sjezdové-
ho lyžování a snowboardingu, měli byste vědět, že na sjezdov-
kách  podobně  jako  např.  v  silničním  provozu  platí  určitá
pravidla, která by měl znát každý lyžař. Vyhlásila je Mezinárodní
lyžařská federace (FIS) a i když by jejich dodržování mělo být
na sjezdovkách závazné, realita je dosud bohužel  jiná. Podle
zahraničních průzkumů nemá část lyžařů a snowboardistů ani
ponětí o tom, že nějaká ”pravidla provozu” na sjezdovkách vů-
bec existují. Lze předpokládat, že obdobně by průzkum dopadl
i mezi českými sportovci – tomu ostatně odpovídá každoročně
rostoucí počet zraněných. Ve vlastním

Silvestr z pohledu policie a hasičů

Do bezpečnostních opatření na Silvestra se zapojily po celé republice stovky příslušníků
Policie ČR, nejvíc pochopitelně v hlavním městě. Na linku tísňového volání 158 přijali ope-
rační důstojníci více než tři  a půl tisíce nejrůznějších oznámení, hlídky vyjížděly například
k rvačkám nebo napadením, k méně závažným výtržnostem, policisté pátrali po několika dě-
tech, vyjížděli také ke sto padesáti dopravním nehodám. Stížnosti byly zejména na používání
zábavné pyrotechniky. U několika násilných trestných činů byli účastnici vesměs pod vlivem
alkoholu. Bujaré oslavy každoročně zaměstnávají i hasiče. Prvních šest hodin nového roku
2015 jednotky hasičů zasahovaly u 136 událostí: 9 dopravních nehod, 21 technického zásahu
a u 92 požárů, čímž byl dlouhodobý denní průměr počtu požárů překročen o 80%.



RŮZNÉ
Rozšířené úřední hodiny pro podání přiznání k dani 

z nemovitých věcí (tisková zpráva)
Všichni, kteří jsou povinni podat daňové přiznání k dani z nemovitých věcí za rok 2015

nejpozději do 2. února letošního roku a rozhodnou se odevzdat daňové přiznání osobně na fi-
nančním úřadě či na některém z jeho územních pracovišť, mohou od 22. ledna do 6. února
využít rozšířené úřední hodiny všech územních pracovišť Finančního úřadu pro Jihomorav-
ský  kraj  (dřívější  finanční  úřady)  na  území  Jihomoravského  kraje  nad  rámec  obvyklých
úředních hodin v pondělí a ve středu.

Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek

19. 1. 2015 20. 1. 2015 21. 1. 2015 22. 1. 2015 23. 1. 2015

8:00 – 17:00 8:00 – 15:30 8:00 – 17:00 8:00 – 17:00 8:00 – 15:00

26. 1. 2015 27. 1. 2015 28. 1. 2015 29. 1. 2015 30. 1. 2015

8:00 – 17:00 8:00 – 17:00 8:00 – 17:00 8:00 – 17:00 8:00 – 15:00

2. 2. 2015 3. 2. 2015 4. 2. 2015 5. 2. 2015 6. 2. 2015

8:00 – 17:00 8:00 – 17:00 8:00 – 17:00 8:00 – 17:00 8:00 – 15:00

Konkrétní územní pracoviště, které spravuje spis daného poplatníka, je určeno podle
jednotných pravidel. Ta jsou nastavena tak, aby došlo k umístění spisu v souladu se zájmy
a potřebami vlastníků nemovitostí. Zásadním kritériem pro stanovení spravujícího územního
pracoviště je proto místo pobytu fyzické osoby nebo sídlo právnické osoby v konkrétním kraji.

Noví majitelé nemovitostí vyplňují a podávají pouze jedno daňové přiznání za všechny
své nemovitosti,  které se nachází na území jednoho kraje. Taktéž úhradu daně provedou
za všechny nemovitosti v kraji jedinou platbou. 

Povinnost podat  přiznání mají  všechny osoby,  které
v průběhu roku 2014 nově nabyly nemovitost  (např.  koupí,
darem, dědictvím, kolaudací apod.). Poplatníci, kteří již poda-
li přiznání v některém z předchozích let, mají tuto povinnost
pouze v případě, že se změnily okolnosti rozhodné pro vymě-
ření daně, tj. např. došlo k prodeji nemovitosti nebo naopak
k nabytí  další  (dosud  nepřiznané)  nemovitosti  nebo  došlo
ke změně v osobě poplatníka.

V případě  dotazů  či  nejasností  stran  povinnosti  podat
přiznání,  zejména  s ohledem  na  přijaté  zákonné  opatření,
je možné se obrátit na příslušné územní pracoviště finanční-
ho úřadu.

přiznání lze podat také online na www.daneelektronicky.cz

JUDr. David Stančík, tiskový mluvčí Finančního úřadu pro Jihomoravský kraj

http://www.daneelektronicky.cz/


RŮZNÉ



RŮZNÉ
Přání a vzpomínky

Dne  9.1.2015  by  se  dožila  84  roků  naše  milovaná  maminka,  babička
a prababička, paní Anna Čoupková.

Stále s láskou vzpomínají dcera Eva s rodinou, syn Jaroslav s rodinou
a kamarádka Milada.

13. 1. 2015 vzpomeneme 3. smutné výročí úmrtí milovaného manžela, ta-
tínka a dědečka, mistra sportu, pana Miroslava Jůzy.

Manželka, děti a vnoučata.

REKLAMA A INZERCE
Inzerce

Čebínský  zpravodaj  1/2015.  Ev.  číslo:  MK ČR E  19896,  měsíčník,  vydává  obec
Čebín (IČO: 281662, Čebín 21, 664 23), který zpravodaj rozšiřuje ZDARMA do všech
domácností  obce;  možnost  stáhnutí  v elektronické  podobě  na www.obec-cebin.cz.
Řídí redakční rada ve složení Tomáš Kříž, Bc. Vojtěch Malášek, Mgr. Jana Cacková,
Ing. Tomáš Cibulka PhD. Příspěvky, náměty a inzerci lze podávat panu Tomáši Křížovi
na Obecní  úřad  v Čebíně  osobně,  telefonicky  na tel.  čísle 602 505 257,  e-
mail: redakce@obec-cebin.cz.  Další  číslo zpravodaje vyjde 15. 2. 2015 (č.2/2015).
Uzavírka textů a inzerce je 31. 1. 2015.

mailto:redakce@obec-cebin.cz
http://www.obec-cebin.cz/

	Usnesení z 3. zasedání ZO Čebín ze dne 3. 12. 2014
	Usnesení ze 4. schůze RO Čebín ze dne 8. 12. 2014
	Usnesení ze 4. zasedání ZO Čebín ze dne 11. 12. 2014
	Usnesení z 5. zasedání ZO Čebín ze dne 29. 12. 2014
	Usnesení z 5. schůze RO Čebín ze dne 29. 12. 2014
	Rozpočet obce Čebín 2015
	Rozpočet obce Čebín 2015 – komentář starosty
	Grupáč harmonikářů 2015
	Finanční správa - upozornění
	Rodinný závod
	Rozšířené úřední hodiny pro podání přiznání k dani z nemovitých věcí (tisková zpráva)
	Přání a vzpomínky
	Inzerce

